



Februar 2024

Kære alle

Godt nytår – med lidt forsinkelse. Vi håber, at I har haft en god juleferie med familie og venner og har fået ladet op til endnu et fantastisk fodboldår.

Vi glæder os som altid til et nyt fodboldår og det bliver ikke mindre af udsigten til en EM-slutrunde i nabolandet Tyskland, hvor Herrelandsholdet skal kæmpe for Danmark i juni og forhåbentlig juli. Det er fantastisk at få en kæmpe fodboldfest så tæt på, hvor vi forventer mange tusinde rød-hvide fans på plads til de danske kampe. Der er for længst udsolgt af de 10.000 billetter til hver af de tre gruppe-kampe og vi ved, at mange danskere forsøger at købe billetter via UEFA's billetsalg. Vi håber, at så mange som muligt får billet, så vi får den bedste mulige opbakning til Herrelandsholdets kampe.

Allerede i foråret har vi EM-kvalifikationskampe for Kvindelandsholdet, der var så tæt på at vinde puljen i Nations League og få adgang til en spændende playoff-kamp om en OL-billet. Nu gælder det vejen til EM i Schweiz næste sommer og vi hepper med.



EN DEL AF
NOGET STØRRE

TEMA: REGNSKAB 2023

Som altid på vores møde i februar gennemgår vi regnskabet samt revisionsprotokollat for det forgangne år, blandt andet med deltagelse af vores revisor.

Regnskabet for 2023 giver et samlet overskud på 24,1 mio. kr. i forhold til et budgetteret underskud på 13,8 mio. kr. Som vi skriver i bestyrelsens beretning i regnskabet, anser vi 'det samlede resultat som tilfredsstillende'.

Læs nyheden om regnskabet [her](#).

Samlet set går det godt i dansk fodbold – og dermed også i DBU's økonomi.

Det har stor betydning, når vores landshold har sportslig succes – både i forhold til udsolgte landskampe i Parken, i forhold til gode og stærke kommercielle partnerskaber og i forhold til de ekstra midler, der kommer ved kvalifikation til EM og VM for både Kvindelandsholdet og Herrelandsholdet. Det er fantastisk, at vores landshold igen og igen kvalificerer sig til de store slutrunder og på den måde skaber indtægter, som er til glæde for hele dansk fodbold. Det er en vigtig del af vores arbejde og vi skal have fuldt fokus på at fortsætte denne flotte tendens.

Som I ved, er størstedelen af vores omkostninger fastlagt i mangeårige aftaler med både DBU Bredde, Kvindedivisionsforeningen og Herredivisionsforeningen samt for områderne futsal og dommere. Flere af aftalerne er en del af den historiske investeringsplan, vi indgik i februar 2022. Udover de aftaler har vi de senere år investeret yderligere i en række forskellige områder, hvilket vi vil fortsætte med. Vi vil samtidigt fortsat have fokus på at skabe indtægter, så vi også i fremtiden kan investere i udviklingen af dansk fodbold.

Revisor havde ingen påtegninger til vores regnskab, hvilket er meget vigtigt for, at vi fører regnskab med ordentlighed og ansvarlighed.

Vi har formelt godkendt regnskabet. I den forbindelse vil vi gerne takke vores revisor, Ernest & Young for kyndig gennemgang og vejledning. Og så vil vi gerne sende en rigtig stor tak til alle i DBU og øvrige del af dansk fodbold, der sikrer en robust og stærk økonomi – til glæde for hele dansk fodbold.

TEMA: REPRÆSENTANTSKABSMØDE 2024

Søndag den 10. marts afholder vi årets Repræsentantskabsmøde – og dagen før afholder vi Fodboldens Kongres, begge dele på Docken i Nordhavn i København.

Vi glæder os meget til at se jer alle. Først til den tredje udgave af Fodboldens Kongres med en masse spændende oplæg og debatter om dansk fodbold – blandt andet frivillige, dommere, diversitet og visionen Hele Danmarks Klubhus. Og derefter til årets Repræsentantskabsmøde, hvor vi som traditionen byder, vil have formandens beretning, diverse indlæg på talerstolen, aflæggelse af regnskab og andre elementer. Begge dage bliver der god mulighed for at netværke, blandt andet til middag lørdag aften og frokost inden afslutningen søndag.

Repræsentantskabet får direkte besked og modtager materialet op til Repræsentantskabsmødet – helt som vi plejer.

På bestyrelsesmødet gennemgik vi programmet for Repræsentantskabsmødet og de lovforslag, der vil blive fremsat. Her bliver det særligt spændende med vores forslag om at optage Kvindedivisionsforeningen som DBU's 3. medlem med de afledte ændringer og andre lovforslag, blandt andet etablering af Kvinde-elite-komiteen på samme niveau som Prof- og Bredde-komiteen samt Governance & Udviklings-komiteen. Som omtalt i vores nyhedsbrev i november mener vi, at det vil være rigtig godt og naturligt, at Kvindedivisionsforeningen bliver medlem af DBU. Det flugter med vores samlede ønske om konstant at styrke og udvikle pige- og kvindefodbold i Danmark.

Samtidigt godkendte vi vinderne og de nominerede til en række af de priser, der vil blive uddelt på Repræsentantskabsmødet i marts; Årets Fodboldklub, Årets Fodboldleder, Årets Frivillig samt nominerede til En Del Af Noget Større-prisen. Vinderne og de nominerede bliver offentliggjort løbende på www.dbu.dk og på de sociale medier, så følg endelig med der.

Samlet set vil vi gerne hylde alle, der gør en forskel for dansk fodbold – det er jer, der får dansk fodbold til at hænge sammen og bidrager til vores mange flotte resultater.

KORTE ORIENTERINGER

- **NY MANDATPERIODE** Til sommer udløber den nuværende mandatperiode for komiteer og udvalg og en ny begynder den 1. juli 2024. For Prof- og Bredde-komiteen er sammensætningen delvist reguleret i DBU's love – hvilket også gælder Økonomi- og Aflønningsudvalget samt Kvinde-elite-komiteen, hvis denne bliver vedtaget på Repræsentantskabsmødet den 10. marts. På bestyrelsesmødet godkendte vi tidsplan for udpegning af nye medlemmer, hvor der er deadline for fremsendelse af forslag den 15. april, hvorefter vi bestyrelsen vil behandle og beslutte endeligt på vores møde i juni. De forskellige komiteer og udvalg har stor betydning for udviklingen af dansk fodbold, da vi får samlet mange forskellige kompetencer og interesser. Tak for det.
- **LANDSHOLDSKOMITEEN** mister Marianne Løth Pedersen som medlem, da hun er blevet ansat i DBU's administration og derfor ikke kan fortsætte. Vi har godkendt, at der ikke bliver udpeget en erstatning, da komiteen – lige som øvrige komiteer og udvalg – skal have nye medlemmer til sommer og vi ikke ønsker at udpege et medlem for en så kort periode. Tak til Marianne for indsatsen.
- **UEFA-KONGRES** I næste uge afholdes der UEFA-kongres i Paris – samt lodtrækning til Herrelandsholdets Nations League til efteråret. Fra DBU deltager næstformænd Thomas Christensen og Bent Clausen og direktør Erik Brøgger Rasmussen samt formand Jesper Møller som medlem af UEFA ExCo. På bestyrelsesmødet drøftede vi mødets temaer og gav mandat til at stemme til kongressen. Der vil blive kommunikeret om udfaldet af kongressen på dbu.dk samt til pressen torsdag eftermiddag.

I er som altid velkomne til at vende tilbage med spørgsmål og kommentarer.

Bedste hilsner

Jesper, Thomas, Bent, Mette, Peter, Claus og Ole